SHENIMET SPJEGUESE

Sqgarim:

Dhénia ¢ shénimave shpjeguase né kata pjesé dshté e detyruashme sipas SKK 2 | permiresuar
Plotesimi i te dhenave 1 késaj pjese duhel & bhet sipas kérkesave dhe strukiurds standarts te
ipercaktuara ne SKK 2 ta permirasuar. Readha e dhanles se spjegimeve dutet te jete «

a} Informacion i pargjithsém dhe politikal kontabé!

byShinimet qe shpjegojnd zérat 8 ndryshém & pasqyrave financiare *

¢) Shénima 18 tiera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 20,04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
2 Kuadri kontabel { aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2;)
3 Baza e pergatilies se PF : Mbi bazen e koncepiit te materialitetit (SSK 1, 1-3)
4 Parimet baze per pergaliljen e Pasqyrave Financlare: (SKK 1; 40 - 90)
1. Parimi [ njesise ekonomike: mban ne llogarite e saj aktivet,detyrimet dhe
transaksionet ekonomike te veta,
2. Parimi i vijimesise: vepfimtaria skonomike e njesise sone raportuse sshie e siguruar
duke mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aklivitetit te saj.
3. Kompensimi: midis nje aklivi dhe nje pasivl nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.
4. Kuptushmeria e Pasqyrava Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdoruss te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

§. Materialiteli eshte vieresuar nga ana Jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financlare
Jane hartuar vetem per zera maleriale.

6. Besushmeria per hartimin ¢ Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme : ”e

- Parimin e paraqities me besnikert

- Parimin e pefparesise se permbaitjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnie influencim te geflimshem

- Panimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem

- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat € metodat kontabel

- Parimin e krahasushmense duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Al Politikat kontabél

Per percaktimin e koslos se inventareve eshte zgjedhur metoda Mesatare e Ponderuar
{SKK 4:}
Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5; )
Per prodhimin ase krijimin @ AAM kur kjo financohet nga nje hua kastot e huamarries (dhe
interesat) eshte meloda e kapitalizimit ne koston e aklivit per periudhen e investimit(SKK 5: )
Per vieresimi i mepaseshem { AAM eshte zgjedhur modeli | kostos duke | paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; )
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK S:) njesia jone skonomike ka percaktuar si metode
te amortizimit te A.Ag).M metoden e amortizimit mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat
@ amortizimit jane perdoryr te njsllojta me ato te sistemit fiskal ne fuql dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vieftes se mbetur,
- Kompjutera e sisteme nformacloni me 25 % te vieftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAIM (SKK 5 ) njesia ekonomike raportusse ka percakiuar
st metode te amortizimit ate lineare me normen e amorizimit 15 % ne vil.




| B  Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
1 | AKTIVET AFAT SHKURTERA
|
1 1 Aktivat monetare
- 1.1 Banka .
l Viera ne Kursi Viera ne
|_ Nr Emrl i Bankes Monedha Nr flogarise valute fund vitit toke
1 BT LEKE . 193.00 1 193/
2 (INTESA LEKE 2,631.50 4 2,832
3 |Rz8 LEKE 8,597.28 1 8,597
4 [umon LEKE 12,300,495 1l 12,300,465
5 _|ABI BANK LEKE 2,809.59 1 2910
6 |CREDINS EURC 51.27 123.42 6,328
7 |CREDINS usp 85.40 107.82 9,208
8 |exT EURO 12,070.77 423.42 1,480,774
9 KT usD 87.21 107.82 7,247
10|rz8 EURO 5,312.02 123.42 855,610
11 INTESA EURQ 5179 123.42 6,392
12 irze usp {10.10! 107.82 -1,089
13 junion EURO 19.48 12342 2,404
14 ICREDINS LEKE 8,7157.77 1 8,758
otali 14,499,457
1.2 Arka
’ Viera ne Kursl Viera ne
Nr EMERTIMI valute fund vitit feke
Arka ne Leke 8,758 1 8,758
Arka ne Euro 228,175} 123.42] 27,988,597
Arka ne Lek 1 2691,403] 1 2,691,493
Pulia tatimore,bileta,te tiera me viere
Totali 30,688,848
2 Investime
2.1 Né tituj prondsie th njésive ekonorike brenda grupit
Shogqeria nuk ka tituj pronesie te njesive ekonomike brenda grupit Nuk ka
2.2 Aksionet & vela
Shogeria nuk ka riblerjs te aksione te emetuara me pare nga ana jone Nuk ka
23 Te Yera Financlare
Shogeria nuk ka aktive te tjera financiare te investuara Nuk ka
3 Té drejta ta arkétueshme
3.1 Nga aktivitets i shirytézimit
Kiiente per malira,produkie e sherbime 123,457,497 Leke
> Fatura te pa likulduara nen nje vit . _123167.497  Leke
> Fatura te pa likulduara mbi nje vit 5 Nukka
> Zhvleresimi i te drejtave dhe detyrimeve o Nukke
Inventari | kllenteve bashkangjitur
32 Nga njésitd ekonomike brenda grupit
i >  Shogeria nuk ka te drejta dhe delyrimendaj njesive ekonomike brendagrupit _____ 0 Nukka
33 Nga njésité ekonomike ku Ka interesa pjesémarrése
> Shogeria nuk te drejta dhe detyrime ndaj njésive skonomike me interesa gje: 0 Nukka
34 Té fjera 26,657,982 Leke
> Té drejta pdr Lu arkSluar nga proceset giyqgésore o hukka
> Parapagime & dhéna __16,595246  leke
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Tatim mbi té ardhurat personale (teprica debitore)

Tatime & tjera PEr punonjésit (teprica debitore)
Tatim mbsi fitimin (teprica debitorg)
Shteti- TVSH pér tu marra 8,962,428
Té tjera tatime P8 'y paguar dhe pér ty kthyer
Tatimi n& burim (teprica debitore)
Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksioneréve (teprtica debitore)
Té drejta pér t'u arkétuar nga shitjet e letrave me vigra
Qera financiare (kur 8shid afatshkurtér dhe ka teprics debitore)
Debitord t& tjers, kreditors t& tlerd (teprica debitore) 1,100,307
Llogari & p&rkohshme oge na prilje (tepricé debitore)
Zhvlerésim i tg dretave dhe detyrimeve {t detajuar per ¢do ze si me siper)
Kapital I nnshiruar i papaguar - 23,750,369
Kapital i nénshkruar gjithssj 23,750,369
Kapital | nénshkruari paguar
Inventarét
Léndé e paré dhe materiale (& konsumueshme 0
Materiale ndihmés
Lénds djegése
Pjesé ndérrimi
Materiale ambalazhimi
Materiale 6 tiora
Inventari i imét dhe ambalazhet
Zhvierésim } Mmaterialeve t& para
Zhvlerésimi i materialeve td tjera
Inventaret analitike bashkangjitur
Prodhime né proces dhe Qiysémprodukte 0
Prodhimi né proces
Punime né proces
Shérbime né proces
Zhvierdsimi i prodhimeve n& proces
Inventaret analitike bashkanglitur (kur ka)
Produkte 18 gatshme 0
Produkle & ndérmjetém
Produkte t& gatshém
Nénprodukte dhe produkte mbeturing
Zhvierésimi i produkteve 18 gaishém
Inventaret analitike bashkangjitur
Malira $3,112,212
Malira §3,112,212

Zhvlerésimi i malirave dhe (produkteve) pér shitje
inventar} malirave bashkangjitur

Inventari bashkangjitur

Aklive Biologjike (Gjé e gjalls né rritje & majméri) 0
Gjedhe ne majmer|
Te leshta ne majmeri
Te dhirta ne majmeri
Derra ne majmeri
Zogj ne riltje
Inventaret analltike bashkang]itur
AAGJIM t& mbajtura pér shiie 0
AAGJIM 18 mbajtura pér shitje
)

Parapagime pér inventar
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Materiale t& para
Materiale t8 {era
Produkte t6 gatshém
Malira ( dhe produkie) pér shitie
Gjé e gjallé
Inventarat analltike bashkangiltur

Shpenzime té shiyra
Furnitoré pér shédrbime (teprica debitore) .
Shpenzime 18 periudhave t& ardhme e

T8 arkétueshme nga & ardhurat e konstatuara
Interesa aktive t& llogaritura
Té ardhura té llogaritura

AKTIVET AFATGJATA

Aktivet financiare

Tituf pronésie né njésité ekonomike brenda grupit
Aksione t& shoqdrive té kontroliuara

Zhvieresimi Aksiane té shogérive t& kontrotluara
Aksione t& shogérive té lidhura

Zhvieresimi Aksione té shoqérive t& lidhura

Tituj & huadhénies né njésits ekonomike brenda grupit
Huadhénie afatgjaté nd njésité ekonomike brenda grupit
Zhvleresiml Huadhinle afatgjaté né njésits ekonomike brenda grupit

Tituj prondsie né njisité ekonomike ku ke interesa pjesémarmrése
Akslone t& shoqérive ku ka Interesa pjesémarrése
Zhvieresimi Aksione t& shogdrive ku ka interesa pjesémarrése

Tituf 18 huadhnles né njésité ekonomike ku ke Interesa pjessmamése
Huadhénie afatgjate né njésits ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Zhvleresimi Huadhénie afatgjate né& njésité ekonomike ku ka interesa plesémarrése

Tityj t& Yjeré t& mbajtur si sklive afatgjeta
Aksione t8 tjera che letra me vierd
Zhvleresimi Aksione té tjera dha letra ma vlerd

Tity] 18 Yers t& huadhénies

Té drejta t& tjera afatgjatd

T& drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve 18 tjerd té grupit

Té drejta dhe detyrime noaj ortakéve dhe aksioneréve

Zhvleresimi T& drejta té tjera afatgjats

Zhvieresimi T€ drejta dhe detyrime ndaj pjesétaréve t& tiers té grupit
Zhvleresimi T8 drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe aksionerédve

Aktiva materiale

Toka dhe ndértesa

impiante dhe makineri

Té tjera Instalime dhe pajisje

Parapagime pér aklive materiale dhe né proces

Analiza e posteve te amortizueshme
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Vil raportues
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Amortizim!
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Toka e ndértesa 0 0 0 0

Ma. 6 vegla pune 0 0 0 N
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ele transporti 1,668,500 (305,641)] 4,383,950 0 0 0
Moblfe dhe paslje 0 0 0 [ 0 0
Pajlsie informatike 0 0 0 0 0 0
AA 16 fjera 0 0 0 ) 0 0
Shuma 1,869,500 (305,541)] 1,363,958 0 0 0
Aktivet @ blera gjate vitit 1,669,500 Leke
Aktivet kontribut | ortakeve ne kapitalin e shoqerise gjate vitit Nuk ka
Aktivet nga Ekzistenca e kontrollit efektlv (SKK 1: 17.18,79,80) gjate vitit Nuk ka
Inventaret analitike bashkangjitur
9 Aktivet biologjike 0 Nukka
> Gjedhe Nuk ka
> Teleshta Nuk ka
> Te dhirta Nuk ka
> Derra Nuk ka
> Pula Nuk ka
10 Aktive jo materlale
10.1 Koncesfone,patenta ligenca,marka tregtare,1é drejta dhe aktive 18 ngjashme 0 Nukka
> Koncesione 0 Nukka
Koncesione me vieren fillestare Nuk ka
Kongaeslonet (amortizimi) Nuk ka
Kongesionet {zhvierésimi) Nuk ka
> Patenta/ticenca,marka e aktive te ngjashme 0  Nukka
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme me viere fillostare Nuk ka
Patenta,licenca,marka e aktive te ngjashme (amortiziml) Nuk ka
Patenta.licenca,marka e aklive te ngjashme (zhvieresimi) Nuk ka
10.2 > Emvij mire 0 Nukka
Emri i mira me viere fillestare Nuk ka
Enmri | mire (amortiziml) Nuk ka
Emri { mire (zhvleresimi) Nuk ka
10.3 > Parapagime plr AAJM 0  Nukka
Fumitord pér akfive afaigjata jomateriale Nuk ka
11 Aktive tatimore te shtyra
Tatime t& shtyra (teprica debitore) Nuk ka
12 Kapltall | nenshkruar | pa paguar . Nukka
Il DETYRIMET DHE KAPITALI
13 Detyrime afatehkurtra: Nuk ka
13.1 THujt e huamarrjes _214.874,345  Leke
> Huamarre afatshkurtra 0 Nukka
> Premtim pagesa t& pagueshme pér hua afatshkurtér —  Nukka
> Detyrime pér bierjet e letrave me vierg Nuk ka
> Huatémarra _214874345  Leke
> {etra me vierd t& borxhit, t8 emetuara Nuk ka
> Derivatét dhe instrumentet financiare uk ka
13.2 Detyrime ndaj Institucionave té kredisé "0 Nukka
> Qera financiare 0 Nukka

Analiza e blerjeve me gira financiare Nuk ka
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> Huamarrje sfatshkurtra nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3

> Liogari bankare 8 zbujuara {overdrafte bankare)
SOCIETE GENERAL ALBANIA
Banka 2
Banka 3
> Huaté mara
> Késtt | Nogaritur i huas pér t'u paguar né 12 muait e ardheshem

Arkétime né avancé pér porosi
> Parapagime t& marra

Té pagueshme pér aktivifetin o shirytézimit
> Furnitoré p&r malira, produkte e shérbime

> Debitord té tjers, kreditord & tjers

Déftesa t& pagueshme
> Premtim pagesa & pagueshm per fumizime

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
> Té drejta / detyrime ndaf pjesétaréve t& tjerd t& grupit

T8 pagueshme ndaj njésive ekonomike Ku ka interesa piesémarrése
> T& drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa pjesémarmése

T& pagueshme ndsj puronjésve dhe sigurimeve shoqérore/shéndetsore
Paga dhe shpérblime

Paradhénie pér punenjésit

Sigurime shogérore dhe shéndetsore

Organizma 6 Yjera shoqérore

Detyrime té tjera

vVVYVVY

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

Akciza

Tatim mbi t8 ardhurat personale

Tatime t& tjera pér punonjésit

Tatim mbi fiimin

Shteti- TVSh pér t'u paguar

Té ljera tatime pat'u paguar dhe pér tu kihyer (teprica kraditore)
Tatime t& shtyra {teprica kreditore)

Tatimi né burim

VY VVYVVVY

Y& tjera 18 pagusshme
> Té drejta dhe detyrime ndaj orlakéve dhe pronaréve
> Dividendé pér t'u paguar

14 Té pagueshme pér shpenzime t8 konstatuara
> Shpenzime té llogaritura
> Interesa té liogaritur

15 Tié ardhura té shtyra
> Grante afatshkurtera
> T8& ardhura {8 periudhave 16 ardhme

18 Provizione
> Provizione afatshkurtera
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26.1
26.2
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17 Detyrime afatgjata:
Tituft & huamarrjes
Huamartje afatgjata

Hua té marra
Letra me vierd 18 borxhit, té emetuara
Derivatdt dhe instrumentet financiare

vVVVvVVvVVvVYy

Detyrime ndaj institucioneve 1& kredisé
> Qera financiare

Premtim pagesa té pagueshme pér hua afatgjata
Detyrime pér blerjet e letrave me vierd afalgjata

Analiza e blerjeve me qira financlare

> Huamarrje afatgjata nga Bankat
Banka 1
Banka 2
Banka 3

> Huaté marra

Arklimet né avencé pér porosi
> Parapagime t& mama

T8 pagueshme pér aktlvitetin o shfrytézimit
> Furnitord pér mallra, produkie e shérbime mbi nje vit

Inventarl [ Furnitoreve

bashkangjitur

> Debitoré t8 tjers, kredhord 18 tierd mbi nje vit

inventari | debitoreve te tjere bashkangjitur

Déftesa 18 pagueshme

> Premtim pagesa t& pagueshm per furnizime mbl nie vit

Té pagueshme ndaj nj8sive ekoriomike brenda grupit

> Té drejta / detyrime ndaj pjesétaréve & fjeré t& grupit mbl nje vit

Té pagueshme ndsj njésive skonomike ku ka interesa plesémarrése
> Té drejta detyrime ndaj njésive ekonomike me interesa plesémarrése

Té ffera t§ pagueshme

> Té drejta dhe detyrime ndaj ortakéve dhe pronaréve mbi nje vit

> Dividends pér t'u paguar mbi nje vit

18 Ti pagueshme pér shpenzime té kanstatuara

19 Té ardhura té shtyra

20 Provizione:
Provizione pér pensionet
Provizione & tjera

21 Datyrime tatimore t6 shtyra

22 Kapitali dhe Rezarvat
23 Kapitall i Nénshkruar
24 Primi i lidhur me kapitalin
25 Rezerva rivierésimi
26 Rezerva té tjera
Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva té tjera
27 Fitimi ) pashpérndars
28 Fitim / Humbja e Vitit
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24,684,000
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7,205,354

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
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Nuk ka

Nuk ka
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
lLeke
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Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e {8 ardhurave dhe shpenzimeve) - Permbledhese

Te ardhurat perbehen

Shitje e punimeve dhe e sherbimeve
Komisione shitjeje

Te ardhura nga interesat

Fitim nga kembimet valutore

Zbritje nga Furnitoret

Te ardhura nga shitja e aqt

Shpenzimet perbehen nga
Blerje /shpenzime te materialeve te tiera
Blerje /shpenzime malira, sherbimesh
Ndrysh.gjend.mater.tjera
Ndrysh.gjend.mallra

Blerje te tjera per aktivitetin

Shpenzime tatime dhe taksa fiera

Per personelin

Sigurime shoqerore e shendetsore
Humbje nga kembimet valutore

Fitimi {(Humbyja) e vitit financiar

R

Pasqyra a Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve) - Analitike
Formali 1 - Shpenzimet e shfrytézimit 18 klasifikuara sipas natyrés

Té ardhura nga aktiviteti | shirytazimit {Shitjet neto) 344,790,744
Te ardhura nga shitja e Produktit te vet [
Te ardhura nga shitia e Shérbimeve
Te ardhura nga shitja e Mallrave 344,790,744

%

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe
prodhimit né proces

Ndrysh.gjend.prodhim proces

Ndrysh.gjend.e

Puna ¢ kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar
Prodhimi | AA jomateriale
Prodhimi i AA materiale

LI

Té ardhura t8 tjera té shfrytézimit
Shitje e produkteve te ndermjetem
Qeraja

Komisiona

Transport per te tieret

[ I =)

[«

o

|

Lénda e paré dhe materiale t8 konsumueshme 325,427,670
Materialet 6 konsumuara 325,427,670
Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tiera
Ndryshimet e gjéndjeve 1& Materialeve (+/-)
Malira t8 blera

Ndryshimet e gjéndjeva té Mallrave (+/-)

325,417,420

Te fjera shpenzime

t

Leke
Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Leke

Leke

Leke
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Leke

Leke
Nuk ka
Nuk ka

Leke

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka
Nuk ka

Leke
Leke
Leke
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Shpenzime 1§ personelit fKosto e punes)
Paga dhe shpérblime [Pagat e personelit]
Shpenzime té sigurimeve shogérore/shéndetsore
Shpenzime {e tjera personeli

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumt dhe amortizimi

Shpenzime té tjera shirytézimi [Shpenzime te tjera)
Shpenzime per sherbime

Bilerje ambaltazhi

Blerja te pastokueshme

Sherbimet nga nen-kontraktoret

Trajtime te pergjithshme

Qera

Mirembajtje dhe riparime

Shpenzime pér Siguracione '
Kerkim studime

Sherbime & tjera

Personel jashte njesise

Pagesa ta ndermjetesve dhe honorare
Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa
Shpenzime per publicitel, reklama

Transferime, udhetime, dieta

Shpenzime postare dhe {elekomunikacioni
Shpenzime transporti

Shpenzime per sherbime bankare

Taksa dhe tarifa doganore

Akciza

Taksa dhe tarifa vendore

Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera
Subvancione te dhena

Shpenzime per pritje dhe perfagesime

Gjoba dhe demshperblime

Té ardhura té tjera

Té ardhura nga njésits ekonomike ku ka interesa pjes8marnrése (paraqitur
vegmas t8 ardhurat nga njésité ekonomike brenda gruplt)

Fitim/(Humbja) nga njesite e konfrolluara
Te ardhura financiare nga shogerite ¢ kontrolluara
Shpenzime financiare nga shogerite e kontrolluara

Fitim/{(Humbja) nga shogerite e lidhura
Te ardhura financiare nga shogerite e lidhura
Shpenzims financiare nga shoqerite e lidhura

Ta ardhura nga dividentet

Fitim/{Humbja) nga rivieresimi i letrave me viere
Fitim nga rivieresimi | letrave me viere
Humbje nga rivieresimi i letrave me viere

Fitim/(Humbja) nga shitja e letrave me viere
Fitimnga shija & letrave
Humbje nga shitja e lelrave

vlere

1,703,052
1,175,730
488,592
38,730

=

305,541

l

11,100,168
4,668,860

:

1,915,980
101,628
45,000

i

519,608

I

5,530

25,116,417

o

o

o
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sz > T8 ardhwa nga lnvesamet dhe huaté ¢ iera pjess e akiiveve afatgjata (paraqitur

vegmas 19 ardhurat nga njésité ekonomike brenda gmpll) 0 ‘Nukka
Te ardnura nga grantet T Nukka
Te ardhura te tjera . ’ Nuk ka
Te ardhura nga riviersimt /shitia e aktiveve Nuk ka
Shpenzamet flera Humbjet nga rivlersimi i A Nuk ka
w3 o, Interesa t& arkéluash&m dhe lé ardhura t6 tara t§ ngjashme (paraqitur vegmas | :
t6 ardhurat nga njésit ekonomike brenda grupit) , 25116417 Leke
Te ardhura nga inferesat : 2,58 Leke
Te ardhura te era financiare (Zbritje Funitori) , 0 Leke
Fitim nga kembimet va!utore 25,114,258  Leke
39 b Zhvlerésimi| aktiveve ﬂnanc!are dhe investimeve ﬂnanclare {13 — 0 Nukka
40 P Shpenzimefinanciare . ’ 22,893,842  Leke
@i Shpenzime interés dhe shpenzlme # ngiashme (pargqltur vecmas: '
' shpenzimet pér tu paguer tek njésité. ekonomike bfenda gruplr) 0 Nukka
Shpenzime per interesa - « - o Nuk ka
Shpanzfme fo. 6era financlare _ 0 Nukka
40.2 Shpenzime.t4 tiera financiara - : 22,893,842  Leke
Humbje nga ksmblmet valutore’ : 22893842  Loke
4 > Plesa e fitimiyhumbles nga plesémau]et [Te.ardhuratdhe
shpenzimet financiare nga njeslte ¢ kontrolluara} 0 Nukka
42 Fitimi (Humbja) para tatimit 8,476,887  Leke
Fitimi { ushtrimit 8,476,887 Leke
,Shpenzlme te pa zbriteshme . 0  NukKa
Fitimi para tatimi s 8476887 Leke
Tatimi mbi fitimin (15%) 1,271,533 Leke
Fitim (Humb}a) Neto e Vitit Financlur . T1,2053584  Leke
N& shpenzimel @ pazbritéshme pérshihen zérat ) m&poaht&m:
Gjoba o denshperime , o Nukka
Tetjera ' Nuk Ka
Tetera » 0 Nukka
43 Shpenzimet e tatimit mbl fitimin ‘ 1,274,633  Leke
43 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 1,271,533  Leke
43 ‘Shpenzimi | tafim fitimit 1 shiyré 0  Nukka
43 Pjesa e tatim fitimit 18 -pjesémanjeve b Nu: ia
. Nuk ka
44 Fitimi (humbja) neto e vitit financlar . 1.206,388 - leoke

C  Shénime té tjera shpjegeuse

Nglarjete ndodhura pas dales se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndadhura pas dates sa bilancit per te cilat nuk behen rragulline nukka.

Gabime materiale e ndoghura ne periudhat kontabel te mepareshme
periudhes rrapoduese dha ge korigjim nuk ka. v
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